
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

59. Jahrgang Mittwoch, 17. Januar 2018 Nummer 3 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 24.01.2018  

ist der 18.01.2018 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 19.01.18 ab 18.00 Uhr bis Fr., 26.01.18, 18.00 Uhr     
Hirsch Apotheke, Bamberger Str. 40, 96172 Mühlhausen 
Telefon: 09548 / 260  

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

 

Amtliche Bekanntmachungen 

 

Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 

Haushaltsjahr 2018 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
11. Dezember 2017 die nachstehende Haushaltssat-
zung beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Schreiben vom 3. Januar 2018 rechts-
aufsichtlich zur Kenntnis genommen wurde. Die Sat-
zung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 und Art. 26 GO amt-
lich bekannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2018     
liegen nunmehr eine Woche lang öffentlich auf (in der 
Zeit vom 18. Januar 2018 bis zum 24. Januar 2018); 
darüber hinaus wird die Haushaltssatzung auf die 
Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsichtnahme bereitgehal-
ten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 Bekanntmachungs-
verordnung). Die Haushaltssatzung 2018 und der 
Haushaltsplan 2018 können im Zimmer 104 der Ge-
meindeverwaltung innerhalb der allgemeinen Ge-
schäftsstunden eingesehen werden. 
 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 

 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2018 

 
 

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 
 
 

 
§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

13.372.700 € 

 
und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

11.285.600 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 

im Vermögenshaushalt wird auf 4.500.000 € festge-
setzt. 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende               
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 

 Betriebe (A)  320 v.H. 

b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 
 

2. Gewerbesteuer 320 v.H. 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 3            17.01.2018 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 500.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 9. Januar 2018 
MARKT WEISENDORF 
gez.  
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 
 

 

Sonstige Bekanntmachungen 
 

Wir gratulieren 
 

22.01.2018 Frau Babette Teuber 
Kairlindacher Str. 17 

84 Jahre 

22.01.2018 Herrn Peter Hofmann 
Geiwitzenweg 25 

73 Jahre 

26.01.2018 Frau Anna Söldenwagner 
Denglerweg 1 

84 Jahre 

 

Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 

Der Seniorenbeirat informiert: 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 
den 01. Februar 2018 statt. Wir wandern von Weisen-
dorf nach Rezelsdorf. 
 

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Festplatz, Reuther Weg, 
Weisendorf.  
 

Wir wandern ca. 3,5 - 4 Stunden. Auf halber Strecke 
kehren wir zum Mittagessen ein.  
 

Über rege Teilnahme freuen wir uns. 
Ihr Seniorenbeirat 
 

 

Fundsachen: 
 

Rotes Damenfahrrad Mc Kinley 
FO: Erlanger Str. 5 

Rotes Schlüsselmäppchen 
mit verschiedenen Schlüsseln + Geldbetrag 
FO: Gewerbegebiet Ost 15 

1 Paar Fingerhandschuhe schwarz 
FO: Kirche Rezelsdorf am 17.12.17 

Schlüsselmäppchen MASCHEK schwarz 
Brillenetui Vogue 
Brillenetui schwarz 
Plüschtier grün 
VW-Autoschlüssel 
Anhänger Simsons Voss 
The Organzed Bride mit Posteintragungen rosa 
FO: REWE-Markt 

 

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  

                    Zimmer Nr. 205, Tel. 09135/712027 

MARKT WEISENDORF 
 

Einladung 
 
Sitzung: Bau- und Umweltausschuss 
Tag: Montag, 22.01.2018 
Uhrzeit: 19:00 Uhr 
Ort: im Sitzungssaal des Rathauses 
 

Tagesordnung:  
 
1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift 
2. Bauanträge und Bauvoranfragen 
2.1 Bauantrag über Neubau eines Einfamilien-

hauses, Flur-Nr. 1028/7 Gemarkung Weisen-
dorf, Zur Alten Burg 23 

2.2 Bauantrag über Umbau und Erweiterung eines 
Zweifamilienwohnhauses zum Vierfamilien-
wohnhaus, Flur-Nr. 927/1 Gemarkung Ham-
merbach, Brunnleite 4 

2.3 Bauantrag über Neubau eines Wohnhauses 
mit Nebengebäude, Flur-Nrn. 282/28, 282/29 
und 282/33 Gemarkung Weisendorf, Erlanger 
Str. 17a 

2.4 Änderungsantrag zu einem genehmigten Ver-
fahren zur Umnutzung eines Stallgebäudes 
(Einbau einer zweiten Wohnung im Scheu-
nenbereich), Flur-Nr. 84 Gemarkung Kairlin-
dach, Kairlindacher Str. 18 

2.5 Antrag auf Umbau eines Wohn- und Ge-
schäftshauses, Flur-Nr. 59, Gemarkung Wei-
sendorf, Höchstadter Str. 1, 

2.6 Antrag auf Errichtung einer Doppelhaushälfte, 
Fl.-Nr. 380/21, Gemarkung Unterreichenbach, 
Dorfstr. 29 b, Weisendorf OT Buch 

2.7 Antrag auf Errichtung einer Doppelhaushälfte, 
Fl.-Nr. 380/24, Gemarkung Unterreichenbach, 
Dorfstr. 29 d, Weisendorf OT Buch 

2.8 Antrag auf Errichtung einer Doppelhaushälfte, 
Fl.-Nr. 380/23, Gemarkung Unterreichenbach, 
Dorfstr. 29 c, Weisendorf OT Buch 

2.9 Antrag auf Errichtung einer Doppelhaushälfte, 
Fl.-Nr. 380/22, Gemarkung Unterreichenbach, 
Dorfstr. 29 a, Weisendorf OT Buch 

3. Beauftragung der Ingenieurleistung zur Durch-
führung eines Wasserrechtsverfahrens; Markt 
Weisendorf-BG Boxbrunn 

4. Kanal-TV-Befahrung 2018 für den Markt Wei-
sendorf (incl. Ortsteile); Vergabe der Ingeni-
eurleistungen 

5. Jahres-LV-2018; Kanal-, Wasserleitungs- und 
Straßenbau 

 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung können von 
den Bürgerinnen und Bürgern Anfragen an den ersten 
Bürgermeister und an die Marktgemeinderatsmitglie-
der gestellt werden. 
 
Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt. 
 
 

 

 

 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 3           17.01.2018   ____________________________________________________________________ 3  

Fundsachen in der Schule 
 

Anz. Bezeichnung 

1 Sporttasche Disney Pixar mit Inhalt 

1 Sporttasche Scout Ghost Island mit Inhalt 

1 Sportbeutel Highwag Neill mit Inhalt 

1 Sportbeutel Adidas gelb mit Inhalt 

  Verschiedene Handschuhe 

2 Schals 

7 Mützen 

1 P. Cloogs Gr. 30/31 rosa 

1 Adidas-Jacke rot Gr. 152 

1 Jogginghose grau Gr. 116 
 

Aufbewahrung bis 15.02.2018 anschl. Sammlung  

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  

Zimmer Nr. 205, Tel. 09135/712027 
 

 

 

 

 
 

Gemeinsamer Tag der Offenen Tür 

Samstag, den 03.02.2018 14.00 bis 16.30 Uhr 
 

Kinderhaus St. Josef mit Kinderhort 
Evangelische Kindertagesstätte 

Kindertageseinrichtungen der Lebenshilfe 
Kinderhort der Lebenshilfe 

Mittagsbetreuung des Fördervereins für Jugendarbeit 
 

 Besichtigung der Räumlichkeiten 

 Präsentation der pädagogischen Arbeit 

 Terminvereinbarung für Anmeldegespräche 
 

    Kontaktdaten: 
 

  Kinderhaus St. Josef 
Kirchenstr 25a, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135 / 8234 
 

  Evang.-Luth. Kindertagesstätte 
Sauerheimer Weg 3, 91085 Weisendorf      
Tel. 09135 / 3197 
 

  Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe  
Gerbersleite 9, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135 / 211901   

 

  Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe 
Zum Dachsknock 23 a, 91085 Weisendorf,  
Tel. 09132 / 781040 
 

  Kinderhort der Lebenshilfe 
Reuther Weg 5, 01085 Weisendorf 
Tel. 09135 / 7279905 
 

  Schulvorbereitende Einrichtung (SVE) 
Zum Brandwald 1, 91085 Weisendorf 
Tel. 09132 / 781030 
 

  Mittagsbetreuung im UG der Grundschule II 
Reuther Weg 3-5, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135 / 431380 

 

 

Die Anmeldetage für alle Kindertageseinrichtungen 
von Krippe, Kindergarten bis Schulkindbetreuung in 
der Gemeinde Weisendorf finden in diesem Jahr 
 

vom 05. bis 16. Februar 2018 statt. 
 
Alle Kinder von 1 bis 10 Jahren, die ab September 
2018 in einer Einrichtung betreut werden sollen, 
können in dieser Zeit angemeldet werden. 
 
Wir freuen uns, Sie und Ihr Kind bei uns begrüßen zu 
dürfen!  
 
Wir bitten um telefonische Terminvereinbarung. 
 

Das sind Ihre Ansprechpartnerinnen: 
 

Evangelische Kindertagesstätte 
Kinder ab einem Jahr 
Frau Sandra Ebersberger, Tel. 09135 / 3197 
 

Kinderhaus St. Josef   
Kinder ab zwei Jahren 
Hort: Kinder im Grundschulalter 
Frau Andrea Uebel, Tel. 09135 / 8234 
 

Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe in 

Weisendorf-Buch  
Kinder ab einem Jahr 
Frau Lisa Zöbelein, Tel. 09132 / 781040 
 

Kindertageseinrichtung der Lebenshilfe in 

Weisendorf-Gerbersleite 
Kinder ab einem Jahr (nur Krippenplätze) 
Frau Sabine Kunstmann, Tel. 09135 / 211901 
 

Kinderhort der Lebenshilfe an der Grundschule 
Kinder im Grundschulalter 
Frau Sabine Kunstmann, Tel. 09135 / 211901 
 

Mittagsbetreuung des Fördervereins für offene 

Jugendarbeit 
Kinder im Grundschulalter 
Betreuung bis 14.00 Uhr, keine Ferienbetreuung 
Frau Vanessa Engel, Tel. 09135 / 431380 
 

 

Fortbildungslehrgang für Obstgehölzepflege 

 
Auch in diesem Jahr findet wieder ein Fortbildungs-
seminar für den Freizeitgartenbau in Gartenpflege 
(Theorie und Praxis) mit dem Schwerpunkt „Obstge-
hölzepflege“ (Winterschnitt) mit Baumwart Roger Beu-
chert im Berufsbildungszentrum Herzogenaurach, 
Friedrich-Weiler-Platz 2, statt. 
 

Interessenten können sich am Samstag, 24. Februar 

2018, ab 09:00 Uhr, über Fragen des häuslichen  
Obstanbaues und der Gehölzpflege (Winterschnitt) in-
formieren. 
 
 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 3            17.01.2018 

Die Anmeldung zum Lehrgang muss bis spätestens  
15. Februar 2018 an den örtlichen Gartenbauverein 
bzw. an die Geschäftsstelle des Kreisverbandes für 
Gartenbau und Landespflege (Fax und Telefon 
09548/257 oder info@gartenbauvereine-erh.de) erfol-
gen. 
 
Nähere Informationen hierzu erteilen der örtliche Gar-
tenbauverein bzw. der Kreisverband für Gartenbau 
und Landespflege.  Informationen auch unter:  
www.gartenbauvereine-erh.de.   
 
Otto Tröppner, Kreisvorsitzender 
 

 
Alles Rund ums Kind 

 

Basar für Selbstverkäufer 
 

Wann: So., 28. Januar 2018, 13.30 – 15.30 Uhr 
Einlass für Schwangere: 13.00 Uhr (Mutterpass) 
Wo: Gemeindesaal/-haus der evangelischen Kirchen- 
gemeinde, Hauptstr. 12a, 91085 Weisendorf 
Selbst verkaufen? Verbindliche Reservierung nur per 
Email an: alles.rund.ums.kind.17@web.de  
Standgebühr: 5 Euro + 1 selbst gebackener Kuchen 
oder 10 Euro 
 
Lust auf Kaffee und Kuchen? - Gern auch zum Mit-
nehmen (bitte Behälter mitbringen)! 
 
Die Einnahmen aus Standgebühr und Kuchenverkauf 
kommen der Evang.-Luth. Kindertagesstätte zugute. 
 

 

Caritas Aktuell 
 

Offenes Trauercafé: 22.01.2018, 18:00 - 20:00 Uhr 
Zusammen möchten wir über die Trauer und deren 
Bewältigung sprechen, gemeinsam nach Lösungsan-
sätzen schauen, uns gegenseitig stützen. Treffen: je-
den 4. Montag des Monats, kostenfrei, ohne Anmel-
dung. Ort: Haus der Caritas, Steinwegstraße 2, 
Höchstadt; Info, Tel.: 09131/88560. 

 

Informationsveranstaltung am 25.01.2018, von 

09.30 – 11.00 Uhr: Von der ambulanten zur stationä-
ren Pflege - Hilfen im Überblick 
 
Die Caritas Soziale Beratung Höchstadt bietet in Ko-
operation mit dem Caritas Pflegedienst für interessier-
te Bürger eine Informationsveranstaltung rund um das 
Thema „Pflege“. Der Vortrag soll einen Überblick über 
die Voraussetzungen für die Gewährung von Leistun-
gen der Pflegekasse vermitteln. Erläutert wird u.a. der 
Begriff „Pflegebedürftigkeit“, die Zuordnung in „Pflege-
grade“ und es werden die Leistungen der gesetzlichen 
Pflegeversicherung vorgestellt. Zudem informiert Petra 
Wollny, die stellvertretende Leitung der Caritas Pfle-
gedienste des Caritasverbandes für die Stadt Erlan-
gen und den Landkreis, über Möglichkeiten der Pflege 
und Betreuung zu Hause sowie im Heim. Die Veran-
staltung findet am Donnerstag, 25.01.2018, von 09.30 
– 11.00 Uhr im Haus der Caritas (2. Stock), Stein-

wegstr. 2, in Höchstadt statt. Anmeldung bis 19.01.18 
unter der Rufnummer: 09193/501260. Pflege- oder 
betreuungsbedürftige Angehörige können während 
diesem Vortrag am Angebot „Besonderer Tag“ des 
Caritas Pflegedienstes (EG) teilnehmen. 

 

Tagesbetreuung Besonderer Tag in Höchstadt und 

Heßdorf 
Das Angebot der Tagesbetreuung für Menschen mit 
Demenz, Altersdepression oder auch chronischer Er-
krankung gibt es in Höchstadt und Heßdorf. Zur Akti-
vierungszeit am Vor- oder Nachmittag kann zum 
Schnuppern kostenlos an der Kleingruppe teilgenom-
men werden. Die Betreuungsgäste werden gefördert, 
pflegende Angehörige entlastet. Alle während der Be-
treuungszeit anfallenden pflegerischen Tätigkeiten 
werden vom Caritas Pflegedienst übernommen. Es 
besteht die Möglichkeit der Mitfinanzierung durch die 

Pflegeversicherung. Höchstadt, Steinwegstr. 2; 
Betreuungszeit: Mo.-Fr., Info: Tel.: 09193/501260. 

Heßdorf, Hannberger Straße 5; Betreuungszeit: Mo. 
u. Mi., Info: Tel.: 09132/1667.  
 

 

Berufsinformationsabend im DEB/GAW-Institut zu 
den Berufsbildern Altenpflege(hilfe), Diätassistenz, 
Kinderpflege 
 

Dienstag, 23.01.2018 von 17.00 bis 18.30 Uhr 
Michael-Vogel-Str. 1 e, Erlangen 
WEB: www.deb.de 
 

 

Don Bosco-Schule Höchstadt 
Lernen in einer Diagnose- und Förderklasse 
 

Informationsabend 

Dienstag, 30.01.2018 um 19.00 Uhr 
Don Bosco-Schule Höchstadt 
Tilman-Riemenschneider Str. 1, Höchstadt/Aisch 
 

 

Christian-Ernst-Gymnasium Erlangen 
 

Informationsabend 

Mittwoch, 31.01.2018 um 19.00 Uhr 
Langemarckplatz 2, Erlangen 

Weitere Informationen: www.ceg-erlangen.de 
 

 

Gymnasium Herzogenaurach 
 

Informationsveranstaltung und Schnuppernachmittag 

Samstag, 03.02.2018 von 15.00 bis 18.00 Uhr 
Burgstaller Weg 20, Herzogenaurach 
 

 

Gymnasium Fridericianum Erlangen 
 

Informationsveranstaltung 

Montag, 05.02.2018 um 18.30 Uhr 
Sebaldusstr. 37, Erlangen 

Weitere Informationen:  
www.gymnasium-fridericianum.de 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 3           17.01.2018   ____________________________________________________________________ 5  

Gymnasium Höchstadt/Aisch 
 
Informationsabend 

Mittwoch, 07.02.2018 um 19.30 Uhr 
Aula des Gymnasiums Höchstadt/Aisch 
(Eingang Bergstr. 4) 

Nähere Informationen:  
www.gymnasium-hoechstadt.de 
 

 

Städtische Marie-Therese-Gymnasium Erlangen 
 
Informationsveranstaltung 

Dienstag, 20.02.2018 um 18.00 Uhr 
Sporthalle MTG, Schillerstr. 12, Erlangen 

Weitere Informationen: www.mtg-erlangen.de 
 

 

Städtische Wirtschaftsschule im Röthelheimpark 

Erlangen 

 
Informationsveranstaltung 

Donnerstag, 01.03.2018 um 19.00 Uhr 
Aula , Artilleriestraße 25, Erlangen 

Weitere Informationen: www.wir-erlangen.de 
 

 

Kirchliche Nachrichten 

 

KISI – Club Weisendorf mit KISI-Schäfchen 
 

 Nächster KISI-Club Termin: 
Do., 25.01.2018, 16 – 18 Uhr  
im Edith-Stein-Haus 

 Nächster KISI-Schäfchen Termin: 
Do., 25.01.2018, 16.15 – 17.15 Uhr  
im Edith-Stein-Haus 

 

Wir freuen uns auch immer auf neue KISI-Club Begeisterte. 

Weitere Infos: Christine Feuerbach, Tel. 09135 / 728242 
 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Samstag, 20. Januar, 3. Sonntag im Jahreskreis                  
16:45 Beichtgelegenheit  
17:00 Rosenkranz  
17:30 Hl. Messe, Gebetsgedenken:  
Für leb. u. ++ Angeh. u. Verw. Fam. Kokot-Schmidt  
Für + Adolf Springer  
Für + Mutter Luise Meister u. alle ++ Angehörigen  

Sonntag, 21. Januar, 3. Sonntag im Jahreskreis                                  
10:30 Pfarrgottesdienst mit Vorstellung der Firmlinge  
18:00 Ökumenischer Gottesdienst für die Einheit der  
         Christen in der ev. Kirche in Weisendorf  
19:30 Ökumenischer Gottesdienst für die Einheit der  
         Christen in der ev. Kirche in Kairlindach  

Dienstag, 23. Januar                  
SK 18:00 Hl. Messe  

Mittwoch, 24. Januar                  
08:30 Hl. Messe  
16:30 5. Weggottesdienst  "Ich will auf Gott hören"  

Freitag, 26. Januar                  
SK 18:00 Hl. Messe anschl. Anbetung, Gebetsgedenken:  
Gedenkmesse für + Ulrike Weber  

Jubelkommunion 2018  
 
Herzliche Einladung zur feierlichen Jubelkommunion ergeht 
an alle, die vor 25, 40, 50, 60 oder 70 Jahren zum ersten 
Mal zum Tisch des Herrn gegangen sind. Zusammen mit 
Herrn Pfarrer Saffer feiern die Jubilare den Festgottesdienst 

in Weisendorf am Sonntag, den 08. April 2018. Das Vorbe-

reitungstreffen mit Kaffee und Kuchen ist am Samstag, 

den 10. Februar um 15.30 Uhr im Pfarrsaal. Wenn Sie an 
der Jubelkommunion teilnehmen möchten, aber zu diesem 
Treffen nicht kommen können, melden Sie sich bitte im 
Pfarrbüro per E-Mail: st-josef.weisendorf@erzbistum-
bamberg.de oder unter der 09135/1372!  
 

 

Ökumenischer Gottesdienst 

für die Einheit der Christen 
 

am Sonntag, 21. Januar um 18.00 Uhr 
in der Evang. Kirche in Weisendorf unter 

dem Motto „Deine rechte Hand, Herr, 

ist herrlich an Stärke“  
(vgl. 2. Mose 15,6 
 
Dazu laden die katholische und  
die evangelischen Kirchengemeinden herzlich ein. 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 
Freitag, 19.01.2018 
15.30 Uhr bis 17.00 Uhr Kindergruppe für 6- bis 10-Jährige,  
im Gemeindehaus 

Sonntag, 21.01.2018 - Letzter Sonntag nach Epiphanias -   

9.30 Uhr Themengottesdienst „Sehnsucht nach Leben“ 
- Jeder Mensch trägt in sich eine geheime Sehnsucht nach 
Leben, den Traum, dass es noch mehr geben möge als 
das, was uns tagein tagaus beschäftigt. 
Der Gottesdienst findet im Gemeindesaal statt.  
Anschließend Kirchenkaffee. 

18.00 Uhr Ökumenischer Gottesdienst  
für die Einheit der Christen 

Montag, 22.01.2018 
15.45 Uhr bis 16.45 Uhr Kinderchor, im Gemeindesaal 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe 

Dienstag, 23.01.2018 
9.00 Uhr bis 11.45 Uhr Krabbelgruppe „Kindergärtchen“ –  
für Kinder ab 2 Jahren, im Gemeindesaal. 
Kontakt: Monja Gierden, Tel. 0176/64622771 
 

20.00 Uhr Hauskreis „Horizont“. Thema: „Markus 2: Jesus 
konfrontiert“. Kontakt: Fam. Bindner, Tel. 09135/729664. 

Donnerstag, 24.01.2018 
9.30 bis 11.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Zwergentreff“ –  
für Kinder bis 3 Jahre, im Gemeindesaal.  
Kontakt: M. Gerdes, Tel. 0176/47368099  
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Sonntag, den 21.01.2018 

09.30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach (Pfr. Dr. F. Fechter  
                mit den Konfirmanden) 

9.30 Uhr Ökum. Gottesdienst in Kairlindach 

Mittwoch, den 24.01.2018 

14.30 Uhr Mütterkreis in Kairlindach  
 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 3            17.01.2018 

Donnerstag, den 25.01.2018 

09.30 Uhr Mutter-Kind-Gruppe in Großenseebach,  
                Veit-vom-Berg-Haus 

Freitag, den 26.01.2018 

15.30 Uhr FABS in Großenseebach (1.-3. Klasse) 

17.00 Uhr FABS in Großenseebach (ab 4. Klasse und älter) 

Freitag, den 26.01.2018 

15.30 Uhr FABS in Großenseebach (1.-3. Klasse) 

17.00 Uhr FABS in Großenseebach (ab 4. Klasse und älter) 
 

 

Kreuz&Quer –  
Evangelische Gemeinde Weisendorf 

lädt Sie herzlich ein… 

 

Donnerstag, 18. Januar 

19:30 Gesprächskreis für Eltern mit Teenagern 
Erfahrungsaustausch – Anregungen bekommen – Ermuti-
gung und ggf. Neuorientierung 
 

KOCHABEND für Männer am Freitag, 19. Januar, 19:30 
Die teilnehmenden Männer bereiten sich -und ihren Frauen- 
ein leckeres Abendessen zu. 
 

Sonntag, 21. Januar 

11:00 Familien-Gottesdienst 
Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können den Gottesdienst im 
Eltern-Kind-Raum verfolgen! 

Mittwoch, 24. Januar 

14:30 Café der Begegnung 
 
Kontakt: 
Evangelische Gemeinde Kreuz&Quer 
www.kreuz-quer.com 

 

 

Vereinsnachrichten 

 

Freiwilige Feuerwehr Rezelsdorf 

 

Zur Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feu-
erwehr möchten wir alle Mitglieder recht herzlich ein-

laden. Sie findet am Freitag, den 19. Januar 2018 um 
19.30 Uhr im Gasthaus Lunz in Rezelsdorf (kl. Zi.) 
statt. 
 
Tagesordnung 
 

1. Eröffnung der Versammlung durch den 1. Vorstand 
2. Grußwort der Gemeinde 
3. Bericht des Vorstandes 
4. Bericht des Schriftführers 
5. Bericht des Kassiers 
6. Jahresbericht des Kommandanten 
7. Verschiedenes 
 
Dies ist eine dienstliche Veranstaltung. Alle aktiven 
Mitglieder bitte in Uniform erscheinen. 
 
Die Vorstandschaft 
  
Voranzeige: Das Schafkopfrennen findet dieses Jahr 

am Freitag, den 02.03.2018 um 19.30 Uhr im Gast-
haus Lunz statt. 
  

 
 

DIE MITTAGSBETREUUNG SUCHT 
 
NEUE SPIELSACHEN REIN, ALTE SPIELSACHEN 
RAUS ZU HAUSE!!! Misten Sie aus, denn die Kinder 
der Mittagsbetreuung freuen sich über neue gebrauch-
te Spielsachen für Kinder ab 9 Jahren. Toll wäre Lego, 
Eisenbahnen und Playmobil. Wir freuen uns sehr über 
Ihre Spenden! 
 
Kontakt: info@mitti-weisendorf.de oder 09135-431380 
 

 

TSG Weisendorf e.V. - Abteilung Turnen 

 

Kinderfasching 
 
Vorankündigung: 
Der Kinderfasching der TSG-Turnabteilung findet am 
Sonntag, dem 4.2.2018, von 14-17 Uhr in der Wei-
sendorfer Mehrzweckhalle statt. 
 

Mami fit - Baby mit 
 
Das Training der Gruppe Mami fit - Baby mit findet bis 
Ende Februar zusammen mit der Damengymnastik 
am Montag von 8.45-9.45 Uhr in der Mehrzweckhalle 
statt. 
 

 

Rassegeflügelzuchtverein  

Rezelsdorf e.V.  
 

Am Sonntag, den 28. Januar 2018 findet in der Ge-
flügelhalle in Rezelsdorf von 08.00 bis 11:30 Uhr der 

traditionelle „Rezelsdorfer Tauben-, Geflügel- und 

Kleintiermarkt“ statt. Neben Hühner, Zwerghühnern 
und Tauben wird es auch wieder ein großes Angebot 
an Hasen, Kaninchen und Kleintieren geben. Es ste-
hen  genügend Käfige zur Verfügung, um die mitge-
brachten Tiere zum Verkauf anzubieten. Sie haben die 
Möglichkeit auch gleich das passende Futter und Ge-
flügelzubehör bei uns zu kaufen. 
 

Veterinärbehördliche Bestimmungen: 
Für alle Tiere ist ein Impfzeugnis vorzulegen. Weitere 
Auflagen können beim Veranstalter erfragt werden. 
Bitte bringen Sie ihre Betriebsnummer mit. 

 
Auf ihren Besuch freuen sich. 
RGZV Rezelsdorf e.V. 
Die Vorstandschaft 
 
Aktuelle Informationen gibt es ab sofort auch auf im-
mer auf unserer Homepage: www.rgzv-rezelsdorf.de 
 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 3           17.01.2018   ____________________________________________________________________ 7  

Heimatverein Weisendorf e.V. 

 

Vorankündigung: 

 
Der Heimatverein und die Weisendorfer Blummazup-
fer laden ein zum Faschingsumzug 2018 am Fa-
schingsdienstag, den 13. Februar 2018 (Beginn: 14 
Uhr, Aufstellung ab 13 Uhr) 
 
Der Heimatverein und die Weisendorfer Blummazup-
fer laden alle Vereine, Stammtischtreffs und Gruppie-
rungen ein, dieses närrische Treiben mitzugestalten. 

  
Strohbären und Hexen führen traditionell den Fa-
schingszug an. Ortsgruppen und andere Gruppen, 
Vereinsabordnungen und Musikanten rahmen das Fa-
schingstreiben ein. Auch heuer werden die Urzeln 
wieder mit viel Spektakel dabei sein. Der Faschings-
zug endet am Marktplatz mit viel „Lärm" und Tanz.  
 
Herzliche Einladung an alle!!! 

 

Hinweis: Gruppen, die Musik wiedergeben sind ver-
pflichtet, entsprechende GEMA-Gebühren zu entrich-
ten (über den Veranstalter). 
 

 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 

Neu!!!    Neu!!!   Neu!!! 
 

OGV Quartalstreff 

 

Am Donnerstag, dem 25. Januar 2018 um 19.30 

Uhr treffen wir uns im OGV – Vereinsheim,  Reuther 

Weg 18 zu unserem 1. Quartalstreff. 
 
Schaut einfach mal rein, es sind bestimmt nette Leute 
da, mit denen man sich gut unterhalten und jede Men-
ge Spaß haben kann. 
 

Die Vorstandschaft 

 

Bitte vormerken: 

Nächster Termin: Donnerstag, 12. April 2018 
 

- - - - - - - - - - - - 
 

Hallo liebe Schmetterlinge  

 

Am Samstag, dem 27. Jan. 2018 von 14.00 – 16.00 

Uhr treffen wir uns am OGV – Vereinsgrundstück zu 
unserer 1. Gruppenstunde in diesem Jahr. 

Thema: „Der Winter ist da“ 
 

Hol Dir Deinen Termin-Kalender für 2018. 

 
Wir wollen mit Euch die Gruppenstunden für dieses 
Jahr besprechen. 

 
Wir freuen uns auf Euch. 
Eure Betreuer Vanessa, Jonas und Tanja 
 

ASV Weisendorf e.V. 
 

Einladung zur Jahreshauptversammlung  

des ASV Weisendorf 
 
Hiermit laden wir alle Mitglieder des ASV Weisendorf 

zur Jahreshauptversammlung am 26.01.2018 um 

19.00 Uhr ins Vereinsheim des ASV Weisendorf ein. 
 

Tagesordnung: 
 

- Begrüßung 
- Totenehrung 
- Bericht des Ehrenamtsbeauftragten 
- Ehrungen 
- Bericht der 1.Mannschaft 
- Bericht der 2. Mannschaft 
- Bericht der 3. Mannschaft 
- Bericht der Damenmannschaft 
- Bericht der Jugendabteilung 
- Bericht der Alten Herren 
- Kassenbericht und Entlastung 
- Satzungsänderung 
- Beitragsanpassung 
- Neuwahlen 
- Sonstiges 
 
Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen 
Eure Vorstandschaft des ASV Weisendorf 
 

 

BUND Naturschutz in Bayern e.V. 

Ortsgruppe Seebachgrund 
 

Am Mittwoch, den 24. Januar 2018 um 19:30 Uhr 
bieten wir in der FSV-Sportgaststätte Großenseebach 

einen Vortrag an. Der Titel lautet „Elektromobilität – 

bereits heute eine Alternative?“. 
 

Der Klimawandel und vor allem die Luftqualität in den 
Städten zwingt uns Menschen zum Umdenken. Ein 
wesentlicher Anteil der Schadstoffbelastung wird 
durch unsere Mobilität verursacht. Daher ist die Elekt-
romobilität derzeit in aller Munde. Aber ist diese wirk-
lich schon eine Lösung? Ist die Reichweite ausrei-
chend? Welche Lebensdauer hat ein Akku? Wäre 
nicht ein Wasserstoffauto die bessere Lösung? 
Wolfgang Schwering, Vorsitzender der BN Ortsgruppe 
Röttenbach-Hemhofen, hat sich mit diesen und vielen 
weiteren Fragen kritisch auseinander gesetzt und 
kann bereits praktische Erfahrungen mit uns teilen. 
 

Der Eintritt ist wie immer frei. 
 

Der Vorstand 
 

 

 

19                  
79 



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 3            17.01.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt für Freizeit und Kultur  

 Kontakt und Information: 

Amt für Freizeit und Kultur 

Markt Weisendorf   

Gerbersleite 2    

91085 Weisendorf (Rathaus)  

Tel.:  09135/7120-29/ -39 

E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Weitere Infos unter www.weisendorf.de 

DAS NEUE PROGRAMMHEFT WINTER 2018  

Lernen Sie Zentangle kennen - eine neue und inte-
ressante Methode für Erwachsene. Ein Workshop 
zum Zeichnen  
und Entspannen. Oder schauen Sie mal in unserem 
Programm nach. Ob eine gemütliche Kinoveranstal-
tung, eine Bilderreise durch Island, gemeinsame Fa-
milienveranstaltungen oder die Ferienangebote für 
Schulkinder – wir hoffen, es ist für Jeden etwas dabei.  

Das aktuelle Programmheft für Januar – März 2018 
ist  erhältlich im Rathausfoyer, im Amt für Freizeit und 
Kultur, bei der  Sparkasse, der Raiffeisenbank und 
der Apotheke.  

 

ACHTUNG  AM  26.01.2018  

KEIN JUGENDTREFF ID Club!!!!!!!!!! 

 
Offene Werkstatt  

Jeden Mittwoch von 16:00 – 18:00 Uhr ist  im Jugendraum 
der Mehrzweckhalle was los. Komm einfach rein, hab 
Gaudi und bastel mit. 

 

Kultur 

Familientheater mit pohyb’s und konsorten 

Der kleine Erdvogel  

– eine Geschichte über Sehnsucht, Träume, eigene 
Ziele und die Kraft der Phantasie. Für Kinder ab 3 
Jahren aber auch für Erwachsene 

Sonntag, 25.02.18, 16 – 17 Uhr, GS II Weisendorf 

Karten an der Rathauskasse:  9,--/6,-- Euro 

 

Erwachsene + 

Tänze aus aller Welt 
9 Jahre bis ....???  

Mal traditionell, mal modern, mal ziemlich flott, mal medi-
tativ, weil's gut tut und entspannt und Bewegung in der 
Gruppe oder alleine Spaß macht. 

Wir freuen uns jederzeit über Neueinsteiger. 

Nächster Termin: Dienstag, 06.02.2018 
Gebühr: pro Termin 4,-- € Erw / 2,-- € Kind / Jugendliche 

Anmeldung  bis spätestens Freitag vor dem Termin 
bei Ulli Stadlmayr, Tel. 09135/799014 
 

 

 
 
 

Kinder und Jugend 

J 0518 Psychomotorik für Kinder – 4 bis 6 Jahre  

Hüpfen, klettern, kriechen und krabbeln und mit Spaß und 
Neugier die Umwelt und sich selbst erleben. Im Mittelpunkt 
der Psychomotorik steht die ganzheitliche Bewegungsför- 
derung des Kindes, um Motorik, Handlungskompetenz und 
Sozialverhalten zu trainieren. 
 
Kurs ab Mittwoch 31.01.2018, 14:30 – 15.30 Uhr 
(nicht in den Ferien) 8x 60 Minuten, 
Leitung: Gabriele Dörrfuß, Physiotherapeutin  
Gebühr: 40,00 Euro 
Anmeldung erforderlich 
 
 

Winterferienprogramm  
 
Für alle Angebote   -  Anmeldung erforderlich 
 
FP 0118 Einhorn-Poop-Slime – ab 6 Jahren 
Wir machen Einhorn-Slime in deiner Lieblingsfarbe. 
Natürlich mit viel Glitzer 
Rosenmontag, 12.02.18, 10 – 12 Uhr 
Mehrzweckhalle, Jugendraum, Reuther Weg 6, Gebühr: 3 € 
 
FP 0218 Schokolade selbst gemacht- ab 6 Jahren 
Wir stellen gemeinsam unsere eigene leckere Schokolade 
her .Bitte kleines Gefäß mitbringen 
Rosenmontag, 12.02.18, 14 – 17 Uhr 
Jugendraum Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6, Gebühr: 5 € 
 
FP 0318 Rosen basteln für den Valentinstag 
Für Kinder ab 8 Jahren 
Aus einfachen Materialien werden echt wirkende 
Rosen gebastelt 
Faschingsdienstag, 13.02.18, 9.30 – 12 Uhr 
Mehrzweckhalle , Jugendraum, Reuther Weg 6, Gebühr 3 € 
 
FP 0418 Bouldern im Café Kraft, Nürnberg – ab 8 Jahren 
Nach einer Sicherheitseinweisung geht’s an die Wand 
Mittwoch, 14.02.18, 9 – 14 Uhr 
Treffpunkt Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6, Gebühr 15 €  

 
FP 0518 Töpfern – ab 6 Jahren 
Wir töpfern aus weißem Ton Osterhasen, freche Hühner 
und andere lustige Tiere 
Donnerstag, 15.02.18, 9.30 – 11.30 Uhr 
Werkstatt Trescher, Kirchenstr. 1, Gebühr 15 € 

 
FP 0618 Schlittschuhlaufen – ab 8 Jahren 
Auf die Kufen, fertig, los – wir fahren gemeinsam zum  
Eisstadion nach Höchstadt 
Freitag, 16.02.18, 9.15 – 13 Uhr 
Treffpunkt Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6, Gebühr: 3 €  
(Schlittschuhverleih vor Ort möglich 4 €) 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:freizeitamt@weisendorf.de
http://www.weisendorf.de/

